
DOKUMENTAT QE DUHEN PLOTESUAR PER KRRT-NE 
  

  

DOKUMENTACIONI PER FAZEN E PARE (DHENIE SHESH-NDERTIMI)   

1. Kerkesa e personit e paraqitur prane sekretarise. 

2. Formulari 1 i plotesuar me te gjitha pikat qe kerkohen ne te. 

3. Çertifikata e pronesise se tokes e tre muajve te fundit (fotokopje e noterizuar). 

4. Vertetim per bonitetin (kategorine) e tokes nese eshte toke are. 

5. Vertetim nga hipoteka qe pronari i tokes nuk barre mbi pasurine. 

6. Kater fotografi te zones ku do te ndertohet objekti duke paraqitur edhe objekte te 

tjera qe e rrethojne ate (Format A-4) te cilat sherbejne per Foto- Montazhin. 

7. Studimi Urbanistik Pjesor i zones  ne fjale (tre flete origjinale). 

8. Planimetria e sheshit te ndertimit dhe azhornimet perkatese te infrastruktures 

rrugore, rrjetit te ujesjellesit dhe K.U.Z, rrjetit elektrik te zones ne fjale ku te 

percaktohen sakte kufiri i prones, kufiri i sheshit, largesite nga kufiret , largesite 

nga objektet perreth, nga rrjeti elektriket etj (kater flete origjinale). 

9. Planimetria e sheshit te ndertimit me kondicionet urbanistike (kater flete 

origjinale). 

10. Liçenca e aktivitetit qe ka kryer studimin pjesor (fotokopje e noterizuar). 

11. Formulari nr 3/1 dhe lidhja me infrastrukturen. 

12. Nese ndertimi do te behet kallkan, te sillet kontrata noteriale ndermjet dy paleve e 

shoqeruar kjo dhe me fotokopjen e noterizuar te çertifikates se Pronesise se 

kufirit. 

13. Rivelimi i zones (parceles ku do te ngrihet objekti) shk.1-500 i firmosur nga 

topografi ose Inxhinieri Gjeodet me firme origjinale si dhe liçenca e noterizuar e 

tyre. 

14. Projekt – Ideja e firmosur nga projektuesi me firme origjinale. 

15. Liçenca e projektuesit qe e ka hartuar projekt-idene (fotokopje e neterizuar). 

16. Paraqitja ne dy pozicione te ndryshme te realizimit 3-dimensional te objektit per 

te krijuar nje vizion me te qarte per pershtatjen e tij me ambjentin perreth. 

17. Foto – Montazhi i objektit kundrejt gjendjes aktuale. 

    

 DOKUMENTACIONI PER FAZEN E DYTE (DHENIE LEJE - NDERTIMI)  

1. Formulari nr 3 i plotesuar me te gjitha pikat e tij. 

2. Projekti- Teknik dhe relacioni shpjegues i firmosur nga konstruktori dhe arkitekti 

i hartuar ne tre – kopje origjinale. 

3. Liçenca e Konstruktorit qe ka llogaritur objektin (fotokopje e noterizuar). 

4. Llogaritjet konstruktive te jene bere patjeter me programe kompjuterike te 

liçensuara bashkangjitur me ato te jene te printuara edhe rezultate teknike te dala 

pas llogaritjeve. 

5. Preventivimi i punimeve sipas çmimeve mesatare te Entit te Banesave (ne tre 

kopje me firme origjinale). 

6. Grafiku i punimeve te ndertimit i hartuar nga Firma Ndertuese (Ne tre kopje me 

firme origjinale). 

7. Studimi gjeologjik i sheshit te ndertimit per objekte mbi  1-kat.  

8. Liçenca e Ing. Gjeolog qe ka kryer studimin perkates (Fotokopje e noterizuar). 

9. Studimi Sizmiologjik i sheshit te ndertimit per objekte mbi 8-kate. 



10. Liçencat e specialisteve qe kane kryer studimin perkates (fotokpje e noterizuar). 

11. Oponenca teknike e Projektit- Teknik nga specialiste te liçensuar per nje gje te 

tille, per objekte me vlere preentivi mbi 100.000.000 leke. 

 

Administrata e Bashkise Lushnjë 

 

REPUBLIKA E SHQIPERISE  

BASHKIA LUSHNJE  

DREJTORIA E PERSONELIT  

  

STRUKTURA ORGANIKE E BASHKISE  

PER VITIN 2007  

NR     E M E R T I M I  Totali  
I.  KABINETI  

      Kryetari i Bashkise  1  
      N/Kryetari  1  
      Sekretari i Kryetarit  1  

    Keshilltar kabinetit 1 

        

      Shuma  4 
II.  S.KESHILLIT BASHKIAK  Sekretari i Keshillit Bashkiak  1  

      Shuma  1  
III.  DREJTORIA E PERSONEL- ADMINISTRATES  

      Drejtor  1  
      Inspektor miremb. sist.elektronik  1  
      Arshiviste  1  
      Protokolluese  1  
      Daktilografiste-sekretare  1  
      Sanitare  2  
      Shofera  3  
      Mirembajtes Antena TV -roje  4  

    Me kontrate shofer   

     Shuma  14  
IV.  DREJTORIA E FINANCES  

     Drejtor  1  
     Inspek. finance per shpenz.  1  
     Inspek. fin. pagat sigurimet  1  
     Inspek. fin. te ardhurat e arketimet  1  
     Inspek. fin. per te tjera  1  
     Arketar  2  
     Magazinier  1  
     Inspek. fin. per te ardhurat 1  
    Shuma  9  



V.  DREJTORIA E NDIHMES EKONOMIKE  

     Drejtor  1  
     Inspektor  1  
     Shuma  2  
VI.  ZYRA E AUDITIMIT TE BRENDSHEM 

     Pergjegjes 1  
     Me kontrate    
     Shuma  1  
VII.  DREJTORIA E TATIM-TAKSAVE  

     Drejtor  1  
     Inspek. biznesi i madh i vogel  4  
     Inspek. tregu-kioskat  1  
     Inspek. taksave  1  

    Inspek. i masave 1 

    Inspek. 1 

    Inspek. 1 

        

     Shuma  10 
VIII.  DREJTORIA JURIDIKE  

     Drejtor  1  
     Jurist per probleme te ndryshme  1  
     Jurist per problemet ekonomike  1  

    Jurist urbanist ligjor 1 

    Shuma 4 

IX. Zyra e admin. mbrojt. tokes bujqesore 
     Pergjegjesi  1  
     Inspekt. per mbrojten e tokes bujq.  1  
     Shuma  2  
X.  DREJTORIA E URBANISTIKES  

     Drejtor  1  
     Inxhinier ndertimi 2 
     Insp. infrastrukture nen tokes  1  
     Inspektor urban  1  

     Shuma  5 

XI.  DREJTORIA SHERBIMEVE  
     Drejtor  1  
     Insp. Transporti  1  
     Insp. mbikeqyres per pune publike 1  
     Insp. mjedisi, higjenist dhe i 

ushqimit  
1  

     Insp. emergjences  1  

    Inxhinier ndertimi 1 

    Inxhinier me kontrate   

     Shuma  6 

XII. ZYRA  VETERINARISE DHE MBROJTJES SE KONSUMATORIT 

        

    Pergjegjes 1 

    Me kontrate 2 



    Shuma 3 

XIII.  DR. E MAREDH. ME PUBLIKUN,INFORMACION E STATISTIKE  

     Drejtor  1  
     Insp. statistike, buxheti  1  
     Inspektor pritje populli  3  
     Shuma  5  
XIV.  DREJTORIA E ARSIM KULTURE-SPORT  

     Drejtor  1  
     Insp. arsimi  1  
     Insp. sport  1  
     Shuma  3  
XV.  ZYRA E KOORDINIMIT DHE PROJEKTEVE  

     Pergjegjes  1  

     Me kontrate   

      Shuma  1 
XVI.  DREJTORIA E POLICISE BASHKIAKE  

      Shefi i Policise Bashkiake  1  
      Inspektor  1  
      Police bashkiake  8  
      Shuma  10  
XVII.  NJESIA ADMIN. RAJONI NR.1  

      Administrator  1  
      Insp. tatim - taksave  1  
      Insp. pergjithshem  1  
      Sanitare  1  
      Shuma  4  

XVIII.  NJESIA ADMIN. RAJONI NR.2  

      Administrator  1  
      Insp. tatim - taksave  1  
      Insp. pergjithshem  1  
      Sanitare  1  
      Shuma  4  
XIX.  NJESIA ADMIN. RAJONI NR.3 
      Administrator  1  
      Insp. tatim - taksave  1  
      Insp. pergjithshem  1  
      Sanitare  1  
      Shuma  4  

XX.  NJESIA ADMIN. RAJONI NR.4 
      Administrator  1  
      Insp. tatim - taksave  1  
      Insp. pergjithshem  1  
      Sanitare  1  
      Shuma  4  
XXI.  NJESIA ADMIN. RAJONI NR.5 
      Administrator  1  
      Insp. tatim - taksave  1  
      Insp. pergjithshem  1  
      Sanitare  1  
      Shuma  4  
XXII.  ZYRA E STREHIMIT DHE ADMIN.TE PRONES PUBLIKE 
      Pergjegjes 1  



    Shuma 1 
 XXII INSPEKTORIATI      NDERTIMOR 
      Kryeinspektor  1  
      Inspektor 3 
      Shuma  4  
  SHUMA   106 

  

SEKTORET E BASHKISE  
I.  QENDRA KULTURORE 
      Pergjegjes  1  
      Regjisor  1  
      Regj. Teatri Kukullave  1  
      Fonist  1  
      Elektricist  1  
      Mjeshter skene  1  
      Garderobier-magazinier  1  
      Sanitare  2  

    Kengetar/skenograf 1 

      Shuma  10  
II.  BIBLIOTEKA  

      Pergjegjes  1  
      Punonjes biblioteke  2 

    Punonjese 1 

      Sanitare  1 

    Me kontrate   
      Shuma  5  
III.  MUZEU  

      Pergjegjes  1  
      Sanitare  1  

    Me kontrate   
      Shuma  2  
   TOTALI    15  

        
 IV.  SHUME SPORTE 

      Pergjegjes  1  
      Sanitare  2  
      Shuma  3  

V.  KLUBI I FUTBOLLIT 

      Pergjegjes   1  
      Ekonomist financier  1  
      Mjek  1  
      Arketar  1  
      Magazinier  1  
      Trainier  1  
      N/Trainier  1  
      Shuma  7  

  POZICIONE PER PUNONJES ME 

KONTRATE  
    

      Punonjes me kontrate Me arsim te larte 9 



      Me arsim te mesem 3  
      Shuma  12  

  TOTALI   144 

 POZICIONE TE DELEGUARA :  
      Sekretare e Deputetit  1  
      Sekretare e Deputetit  1  
      Gjendja Civile  4  
      Shuma  6  

    

NDERMARRJA  E PASURISE PUBLIKE DHE ADMINISTRATA KOPESHT-

CERDHE:  

  I.   Nder. Pas. Publike     
  1.    Drejtor 1 
  2.    Pergjegjes finance 1 
  3.     Llogaritare 2 
  4.   Arshiviste/protokolli 1 

  5.   Inxhinier ndertimi 1 

  6.   Teknik i mesem 1 
  7.   Teknik i terreneve sportive dhe sinjal 1 
  8.    Dezinjator dekori 1 
  9.   Arketar  1 
  10.   Magazinier 2 
  11.    Muratore 7 
  12.    Bojaxhi 3 
  13.     Marangoz 1 
  14.   Saldator hekurthyes 1 
  15.   Elektriciste 5 
  16.   Shofere 5 
  17.   Shofer manovrator 1 
  18.    Hidraulik zhbllokues 3 
  19.   Kryepunetor varrmihes 1 
  20.   Varrmihes 3 
  21.   Punetore stadiumi 6 
  22.   Sanitare stadiumi 1 
  23.   Metalik xhenerik 2 
  24.   Punetor pastrim gjelberimi 9 
  25.   Punetore 13 
  26.   Pergjegjes cerdhe 1 
  27.    Edukatore 1 
  28.     Mirembajtes roje 2 
  29.   Sanitare 2 
    Shuma 83 

 

 

www.bashkialushnje.gov.al 


